
Città di Castellanza                                                                                                         Delibera G.C. n.  75 del 05.06.2014 

ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLE POLITICHE SPORTIVE CITTADINE 
 

Rientra in aula l’assessore Galli. Presenti n. 5 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato l’art. 4, comma 5, dello Statuto Comunale che stabilisce che il Comune, nel perseguire le proprie 

finalità si avvale dell’apporto delle formazioni sociali, economiche, sindacali, sportive e culturali operanti sul 

territorio; 
 

Rilevata la necessità di avviare un dialogo con le associazioni sportive presenti e operanti sul territorio, 

avvalendosi della loro collaborazione, allo scopo di: 

1. programmare l’attività sportiva della stagione e relative manifestazioni (trofei, tornei ecc.); 

2. coordinare gli eventi organizzati dalle associazioni sportive e gli eventi istituzionali; 

3. favorire la diffusione della conoscenza dell’offerta sportiva sul territorio; 

4. individuare gli atleti/squadre da premiare in quanto particolarmente meritevoli nel corso del precedente anno 

sportivo; 

5. formulare eventuali proposte migliorative nell’ambito delle politiche dello sport; 
 

Ritenuto opportuno affidare all’Assessore allo Sport il compito di coordinare incontri con le associazioni sportive 

aventi sede e/o operanti sul territorio e iscritte all’Elenco delle associazioni locali (istituito con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 72 del 09/05/2007) secondo le seguenti modalità: 

a) gli incontri si terranno almeno due volte all’anno; 

b) la convocazione degli incontri è diramata dall’Assessore allo Sport; 

c) Agli incontri partecipa un rappresentante per ogni associazione sportiva e i gestori gli impianti sportivi o i 

loro delegati; 

d) ogni associazione è tenuta a comunicare all’Ufficio Sport il nominativo del proprio rappresentante e del 

supplente in caso di necessità; 

e) di ogni incontro viene redatto verbale a cura di un funzionario dell’Ufficio Sport  che è tenuto a partecipare; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

� il Responsabile del Settore Istruzione/Cultura e Sport per la regolarità tecnica; 
 

Con voti  favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di avviare un dialogo con le associazioni sportive presenti e operanti sul territorio di Castellanza per le finalità 

espresse in narrativa; 
 

2. di affidare all’Assessore allo Sport il compito di convocare e coordinare gli incontri con le associazioni 

sportive cittadine secondo le modalità espresse in narrativa; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 


